第 53 回日本心血管インターベンション治療学会
関東甲信越支部 幹事会議事録

日 時：平成 30 年 10 月 20 日（土）10：00～11：00

会 場：大手町サンケイプラザ ３階（303+４）

出席者：中村正人（支部長）                    ≪敬称略≫

    伊苅裕二、内山隆史、小田弘隆、尾畑純栄、勝木孝明、上妻 謙、桜田真己、

田中信大、本江純子、道下一朗、宮下裕介、村松俊哉 (以上幹事)

小宮山伸之、松村昭彦(以上監事)

小林欣夫(第 53 回会長)、高橋 稔(第 54 回会長)、矢嶋純二(第 55 回会長)

                            【以上 18 名】

名誉会員：山口 徹

委任状：落合正彦、野口祐一、福澤 茂

議 題：１）第 53 回地方会会長挨拶

      会 長 小林欣夫先生（千葉大学大学院医学研究院 循環器内科学）

            プログラムは制作せず、各自ダウンロードとした。

    ２）第 54 回地方会について          【報告】

第 54 回会長 高橋 稔先生（立川総合病院）より報告があった。

会期は 2019 年 5 月 11 日(土)大手町サンケイプラザにて行なう。

    ３）第 55 回地方会について          【報告】

第 55 回会長 矢嶋 純二先生（心臓血管研究所付属病院）より報告があった。

会期は 2019 年 10 月 11 日(金)、１２日(土)大手町サンケイプラザにて開催予定と

のこと。

4）第 52 回地方会会計報告           【承認】

第 52 回会長 宮下裕介先生（長野赤十字病院）より収支報告がなされ承認した。

５）会則の変更について

支部における研修施設群調整委員会の規定について小田幹事より説明し、承認した。

調整委員長１名、調整副委員長２名のもと、幹事より各地区委員長を選出、そして各

地区委員数名を調整委員長、調整副委員長、地区委員長が相談して任命する。その選

出方法と委員会活動内容が会則として加えられることとなった。

６）本部あり方委員会報告

上記に含む。

７）コメディカル研究会支援状況について    【報告】

第 11 回栃木県カテーテル室スタッフ研究会（2018/6/2）へ５万円を補助した。

８）コメディカル部会について         【報告】

     本江純子先生より３０名のメンバーにてコメディカルライブ、地方会コメディカルプ

ログラムなどを企画し、自主的に進めている。

9）幹事・監事の選出

     中村支部長より任期満了の幹事ならびに監事について、また本部で選出された理事名

について報告した後、新たな幹事・監事について検討した。後ほど行なわれる運営委

員会にて承認いただく。

※任期満了幹事・監事（9 名）

中村正人(東京)、野口祐一(茨城)、勝木孝明(茨城)、道下一朗(神奈川)、

内山隆史(埼玉)、桜田真己(埼玉)、福澤 茂(千葉)、小田弘隆(新潟)

小宮山伸之(監事)

※新幹事：19 名

阿古潤哉 阿部七郎 安斉 均 伊苅裕二 小川崇之 緒方信彦

尾畑純栄 上妻 謙 小林欣夫 菅野晃靖 高橋 稔 武安法之

田中信大 本江純子 松村昭彦 宮下裕介 武藤 誠 村松俊哉

矢嶋純二

新監事：2 名 足利貴志 森田有紀子

10）支部長の選出

 会則第７条(1)より選出理事の中から伊苅裕二先生が選出された。伊苅先生より挨拶

され、議長を交代した。

11）支部名誉会員について

会則第 7 章に準じ、議題 9 にて報告した任期満了 9 名を名誉会員に推薦した。

12）新運営委員紹介（８名）             【報告】

  後ほど開催される運営委員会にて出席確認を行い、承認となる。

①江崎 裕敬 所沢ハートセンター

 ②中村 智弘 さいたま市民医療センター

 ③林 英次郎 総合新川橋病院心臓血管センター

 ④根本 尚彦 太田記念病院

 ⑤樋熊 拓未 聖ﾏﾘｱﾝﾅ医科大学

 ⑥海老澤聡一朗 信州大学医学部付属病院

 ⑦板本智恵子 長野中央病院

 ⑧鈴木輝彦  長野中央病院

ⅰ）異動：上村竜太先生は東海支部へ異動された。

 ⅱ）連続欠席者の該当者は今回いなかった。

ⅲ）新家先生は欠席のため次回の運営委員会に出席いただく。

1３）運営委員推薦（11 名）

①高橋政夫 自治医科大学

②鈴木智裕 相澤病院心臓病大動脈センター

③宮﨑忠史 順天堂東京江東高齢者医療ｾﾝﾀｰ

④小船井光太郎 東京ﾍﾞｲ・浦安市川医療ｾﾝﾀｰ

⑤時田祐吉 日本医科大学付属病院

⑥中埜信太郎 埼玉医科大学国際医療ｾﾝﾀｰ

⑦栗原 顕 青梅市立総合病院

⑧久保田健之 東京慈恵会医科大学附属柏病院

⑨藤田雅樹 江戸川病院

⑩青木 元 横浜労災病院

⑪坂元 敦 ｲﾑｽ富士見総合病院

１４）第 56 回(2020 春)地方会会長選出

安斉 均先生（太田記念病院）を推薦することにした。

15）本部からの報告、依頼事項

①CVIT2018 学術集会(地方会優秀演題推薦)報告

臨床研究は九州・沖縄支部、症例報告は関東甲信越支部からの演題が受賞した。

16）その他

 １）東京ﾗｲﾌﾞ実行委員会委員長

      中村正人先生から伊苅先生に変わり承認された。

   2）IC レコーダー購入について

  事務局にて購入が認められた。

 3）関東甲信越支部 研修施設群調整委員会の委員長に村松先生がなられ、各地区委

員長は下記のとおりとした。なお、先に決まった会則に従い、学会理事長と専門医

認定医制度審議会委員は各地区委員長になれないことを確認した。

東京都（２３区内）村松俊哉

東京都（２３区外）田中信大

群馬県  安斉 均

千葉県 検討中

栃木県 阿部七郎

長野県 宮下裕介

新潟県 高橋 稔

山梨県 尾畑純栄

茨城県 武安法之

神奈川県 本江純子

埼玉県  武藤 誠

以上、承認し閉会した。